[image: image1.png]Pecny6nuka Kapenus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

XVI СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   20 ноября   2014 года    №  66
О внесении  изменений  в  «Положение
об оплате труда муниципальных  служащих
администрации Сортавальского городского

поселения»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Уставом  Сортавальского городского поселения, и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы муниципальных  служащих администрации Сортавальского городского

поселения, Совет Сортавальского  городского поселения р е ш и л:

1.Внести изменения  в  «Положение об оплате труда муниципальных  служащих администрации Сортавальского городского поселения», утвержденное решением Совета Сортавальского  городского поселения от 30 мая 2011 года № 168.
         1.1. Пункт 3  раздела I. «Общие положения» Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Сортавальского городского поселения изложить в следующей редакции:

     «3.  Решение об увеличении размеров должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим принимается на основании распоряжения администрации Сортавальского поселения в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих и в соответствии с решением Главы Республики Карелия об увеличении окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Республики Карелия.
          Индексация заработной платы  в связи с ростом  потребительских цен производится ежегодно в соответствии с распоряжением администрации Сортавальского поселения, путем повышения должностного оклада исходя из индекса роста потребительских цен на основании данных Федеральной службы государственной статистики в процентах к соответствующему месяцу прошлого года с одним десятичным знаком.

     При увеличении размера должностных окладов муниципальных служащих Сортавальского городского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».

       1.2. Пункт 5 раздела II «Должностные оклады муниципальных служащих» исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Сортавальского
городского поселения

С.Н.Козигон